
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ 

 

13.01.2025 № Ш19-13-14/5 

 

г. Сургут 

 

 

О внесении изменений в приказ  

от 30.08.2024 №ш19-13-907/4 «Об утверждении Положения о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся МБОУ СОШ №19» 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования , в 2024/2025 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменение в п.4.13 Положения о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МБОУ 

СОШ №19: 

«4.13. Всероссийские проверочные работы (ВПР) в весенний период используются 

как форма промежуточной аттестации: 

- 4, 5-х, 10-х классах по всем предметам, по которым проводится ВПР; 

-6-8-х классах по русскому языку, математике, а также по двум предметам на основе 

случайного выбора в Федеральной информационной системе оценки качества 

образования» 

2.Внести изменения в п.4.15 Положения о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МБОУ 

СОШ №19: 

«4.15. Учащиеся желающие повысить отметку, полученную за ВПР, могут пройти 

повторную процедуру промежуточной аттестации по предмету в сроки и в формах 

указанных в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, на основании заявления родителей 

(законных представителей) (приложение 5 к данному Положению)» 

 

 



3.Педагогическим работникам использовать в работе данные изменения.           

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор   

Подписано электронной подписью 

73E95B571E1C59A3ABDC48EF4DD8B8F9 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: с 03.03.2025 по 27.05.2026 

С.А. Ширина 

 

 
 

                                                                                              

                                                                                                     

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к Положению  

о формах, периодичности и порядке текущего                          

контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся  

 

                                                                                  

 

 

 

       Директору МБОУ СОШ №19 

             С.А. Шириной  

       __________________________ 

       __________________________ 

                                          

 

 

                                                              заявление. 

 Прошу Вас не засчитывать результат ВПР по предмету 

______________________________ моему(ей) сыну (дочери) 

______________________________, ученику (цы) ___________ класса и разрешить  

пройти промежуточную аттестацию за курс ___ класса 20___ - 20___ учебного года 

по предмету ___________________________ в формах и сроки определенные 

образовательной организацией. 

 

 

 

подпись                                            дата 

 

 

                                                                            

 

 

 

 


